附件2

XX单位关于申请共建广州市基础研究计划市校（院）企联合资助项目的函

（企业参考模板）
广州市科技局：

（***单位名称）为在穗（轨道交通、智能汽车制造、医学检验；根据实际情况选择）领域企业，具有健全的科研管理机构、完善的管理制度和稳定的自筹研发经费投入能力，符合简政放权改革试点单位的相关要求和市校（院）企联合资助项目企业类共建单位基本条件，具备开展基础与应用基础研究的基本条件和能力。相关情况汇报如下：

单位简介（字数不超800字）

关于科技项目组织实施条件的说明
（介绍单位现有的项目组织管理体系、相关管理制度、承担科技项目情况以及单位的财务状况，已有或拟申报新建全国重点实验室进展情况等。字数不超2000字）

三、申请事项
现申请成为广州市基础研究计划市校（院）企联合资助项目共建单位，参加共建广州市基础研究计划市校（院）企联合资助项目。拟2023-2025年每年投入不低于       万元。
专此致函。

附件：1. 广州市基础研究计划市校（院）企联合资助项目共建单位申请表

企业申请市校（院）企联合资助项目共建单位条件自评表

相关证明材料
申请单位（加盖公章）

                         **年**月**日
（联系人：**，联系电话：**）
附件1

广州市基础研究计划市校（院）企联合资助项目

共建单位申请表（企业类）

	单位名称：

	单位性质

	主管单位

	注册时间

	注册资金

	联系人

	联系电话

	在职人数

	研发人员数

	高级职称人数

	具有博士学位人数（有社保）

	优势研发领域（300字左右）

	已开展基础科研情况（300字左右）
	（已开展科研项目尤其是市级以上科研项目的情况；取得的技术专利，科技论文，科技奖项等科研成果情况）

	科研条件平台情况（200字左右）
	（本单位已有国家级、省级创新平台等情况，拟申报新建全国重点实验室情况）

	科研管理制度建设情况（200字左右）
	（本单位已建立科研项目管理制度、经费管理制度等情况）

	申请理由：
（可根据要求附相关证明材料）

	申请单位（公章）：

日期：

附件2
企业申请市校（院）企联合资助项目共建单位条件自评表

	根据《广州市科学技术局关于征集共建广州市基础与应用基础研究市校（院）企联合资助项目意向的函》，申请共建单位的企业，一般应同时满足以下四个条件：
	是否符合条件（填是/否）

	（一）
	在广州市行政区域内设立、登记、注册的具有独立的法人资格的企业。

	（二）
	具备良好的科研基础条件，研发投入力度大、科研活跃度高、科研创新实力强，持续从事相关领域应用基础研究、共性关键技术研发5年以上。

	（三）
	该单位应为在穗轨道交通、智能汽车制造、医学检验领域企业。

	（四）
	符合以下条件4个以上（地铁运营性质的公益型特征企业因无法上市，满足以下2-5项条件中3项即可）：

	1
	具备较强的综合科技实力，已在国内或国外证券交易所上市交易的企业；（应提供相应证明材料）

	2
	上年度主营业务收入超过50亿元，研发经费占主营业务收入比例不低于4%（研发经费投入在10亿元以上可不受此比例限制）；（应提供相应证明材料）

	3
	科研组织体系、管理体制和运行机制比较完善，具有良好的创新文化氛围，近5年承担国家、省、市科技计划项目不存在信用不良问题。拥有相对集中且规模适中的实验用房和场地，科研场地不低于5000平方米；拥有先进的科研仪器设备设施，总设备原值不低于2亿元；（应提供相应证明材料）

	4
	具备国家级、省级创新平台（包括但不限于国重、国家工程研究中心；省重点实验室、省工程技术研究中心等）；（应提供相应证明材料）

	5
	曾获国家、省级科技奖励；（应提供相应证明材料）

附件3

相应证明材料

（对应附件2条件，按要求提供相应证明材料）